

Gazeta Jarocińska

TYGODNIK

NUMER 35 (II)

Jarocin, 14 czerwca 1991 r.

CENA 1000 zł

22-23 CZERWCA 1991 r.

UROCZYSTOŚCI 100-LECIA ISTNIENIA Chóru im. K.T. Barwickiego w Jarocinie

7 gminnych grzechów głównych*

Rozmowa z Ryszardem Jackiem, dyrektorem Szkoły Podstawowej w Witaszycach oraz radnym Rady GIM w Jarocinie

WITASZYCE - wieś traktowana po macoszemu

Witaszyce — jedna z największych wsi w Polsce (ok. 4,5 tys. mieszkańców). Kościół i szkoła są jeszcze wciąż jednymi z najważniejszych instytucji współczesnej wsi. Wybrałem się w odwiedziny do tej drugiej. Przed szkołą zieleni. Dyrektor szkoły uśmiechnięty (co nie często zdarza się dziś ludziom na kierowniczych stanowiskach) chętnie zgodził się na rozmowę.

Panie dyrektorze. Podobnie jak w pracy pedagogicznej tak i w innych dziedzinach działalności człowieka by planować skutecznie, należy najpierw przeprowadzić diagnozę warunków w jakich mamy działać. Chciałbym, by ustosunkował się pan do zagadnienia „7 gminnych grzechów głównych gminy i miasta Jarocin”.

Jestem trochę zaskoczony tak sformułowanym zagadnieniem, lecz na gorąco postaram się wypowiedzieć. Uważam, że jest to dość ciekawie postawiony temat. Ograniczę się jedynie do wypowiedzi na temat problemów naszej wsi, gdyż są to sprawy mi najbliższe. Przedstawię problemy, które uważam za ważne, bez uszeregowania ich w według skali ważności.

Wieś nasza, leżąca na głównym szlaku

*Takim wspólnym tytułem (parafrazując tytuł książki Zbigniewa Żaluskiego) opatrzyliśmy cykl rozmów, wywiadów, które będziemy Państwu prezentować przez kilka tygodni. Mamy nadzieję, iż zaprezentowane opinie i poglądy uwypuklą problemy naszego regionu, a w ostatecznym efekcie przyczynią się do ich skutecznego rozwiązania.

komunikacyjnym, jako jedna z największych w Polsce a największa w gminie, jest traktowana po macoszemu.

Infrastruktura wsi jest zła. Brakuje kanalizacji i wodociągów (nie wieś już posiadają). W ok. 97% studni woda jest niezdatna do użytku. Duże zakłady pracy, takie jak Cukrownia, Lenwit zabierają wodę. Nie wiadomo od czego zacząć — w grę wchodzi m. in. hardy złotych.

Wieś nie jest zagazyfikowana, mimo biegnącego obok rurociągu z gazem.

4 X 90 r. — zuchwała kradzież portfela z pieniędzmi i dokumentami.

23 XII 90 r. — rozbój na sumę 6 mln zł, sprawcy zatrzymani.

22 II 91 r. — kradzież kieszonkowa - 600 tys. zł.

16 IV 91 r. — włamanie do sklepu „Zgody” — straty 10 mln zł.

22 IV 91 r. — włamanie do butliki — straty 3,4 mln zł.

2 V 91 r. — włamanie do sklepu odzieżowego — straty 1,2 mln zł.

8 V 91 r. — kradzież kieszonkowa na sumę 1,5 mln zł.

21 V 91 r. — włamanie do sklepu odzieżowego — straty 9,9 mln zł.

Wszystkie wymienione wydarzenia łączą miejsce ich zajścia. Jest to jarociński Rynek. Zjawiska takie mają tendencję wzrostową, trzeba więc im przeciwdziałać. Rozsądnym wydaje się projekt postawienia na Ryнку budki dla policjanta,

Z kraju i miasta



Dożym grzechem jest ciągle zaniedbywanie środowiska, głównie przez Cukrownię, Cegielnię i Lenwit, mimo iż w Lenwicie zlikwidowano już rozszarnie. Stopień zaniedbania jest mniejszy niż przed laty, lecz nadal pozostaje ważnym problemem. Rozwiązaniem byłyby dobre oczyszczalnie ścieków.

Przestał istnieć problem słynnych stawów, lecz powstał nowy — jak zagospodarować blisko 2 ha terenu? Może powinny

c. d. str. 2

Policjant na Ryнку?

w której byłyby pełnione całonocowe dyżury. Rynek stałby się bezpieczny (?), jak również punktem bardziej dostępnym dla mieszkańców niż komisariat. Najbardziej zainteresowani — właściciele sklepów (głównie odzieżowych, gdyż do nich było największe włamań) są gorącymi zwolennikami pomysłu. Wszyscy zapytani o stronę finansową przedsięwzięcia potwierdzają chęć partycypacji w kosztach. Również policja nie ma zastrzeżeń, choć wiąże się to z dodatkowymi obowiązkami. Projekt powstał, specjalna komisja została powołana, ale zadanych przygotowań na Ryнку nie widać. Czyżby oczekiwano na kolejne potwierdzenie potrzeby lepszego ochrony Ryнку?

Krzyżówka str. 10
Program TV

PROGRAM JUBILEUSZOWYCH UROCZYSTOŚCI 100-LECIA ISTNIENIA CHÓRU im. K.T. BARWICKIEGO

22 czerwca br. (sobota):

11.00 — Msza św. w kościele św. Marcina
15.30 — konferencja prasowa w JOK-u
17.00 — KONCERT GALOWY w JOK-u
18.00 — spotkanie z władzami miasta i zaproszonymi gośćmi

23 czerwca br. (niedziela):

11.40 — uroczystość pod tablicą pamiątkową Patrona Chóru

12.00 — koncert orkiestry dętej Cukrowni Witaszyce

14.00 — koncert chórów w amfiteatrze
W koncertach wezmą udział chóry: im. K. T. Barwickiego (Jarocin), „Laudate Dominum” (Holandia), „Vaidava” (Łódź), „Harmonia” (Zduny), „Arion” (Kotlin), „Lutynia” (Pleszew), Liceum Ogólnokształcącego z Jarocina, „Echo” (Ostrów Wlkp.).

NA RYBY - NA RYBY!!!

Koło Miejskie Polskiego Związku Wędkarskiego w Jarocinie działa już od ponad 60 lat. Jego założycielami byli R. Kunaszewicz, Z. Lorec, A. Komorowski B. Siewierski.

Celem Związku jest organizowanie wędkarstwa jako racjonalnej formy wypoczynku i rekreacji, stworzenie członkom Związku dogodnych warunków wędkowania, rozwijania wśród nich umiłowania przyrody i krzewienia znajomości zasad gospodarki rybacko-wędkarskiej, kształtowanie etyki wędkarskiej, ochrona i racjonalne użytkowanie wód.

Koło PZW Jarocin — Miasto zrzessa 720 członków. Posiadamy w dyspozycji wła-

snej bardzo skromną powierzchnię wody — ok. 5 ha na terenie naszego miasta. Są to zbiorniki wodne przy ul. Estkowskiego i staw w parku miejskim.

Apelujemy do wszystkich wędkarzy, wędkujących na wymienionych zbiornikach, o przestrzeganie regulaminu sportowego połowu ryb oraz utrzymanie porządku w strefie akwenu.

Obecnie siedziba Koła mieści się w Jarocinie Osrodku Kultury w Jarocinie. Sekretariat czynny jest w każdą środę w godz. 17.00 — 18.30. Egzaminy na kartę wędkarską przeprowadza Zarząd Koła.

Prezes Koła
Stefan Hybsz

Dla posiadaczy samochodów... i nie tylko

Rzecz godna polecenia. W Jarocinie powstała firma polecająca rewelacyjną metodę zabezpieczenia pojazdów, posiadającą atest policji państw zachodnich. Posiada wyłączność w województwie kaliskim.

Sposób ten, znany w wielu krajach zachodnich, polega na pneumatycznym wstrzeliwaniu w części szklane i plastikowe odpowiednich znaków identyfikacyjnych ze specjalnego sproszkowanego komponentu, twardości porównywalnej z twardością diamentu. Oznakowanie samochodu jest na tyle dyskretne, że nie psuje jego wyglądu a równocześnie na tyle wyraźne, że zniechęca do kradzieży. W przypadku próby sprzedaży ewentualnie skradzionego samochodu złodziej musiałby wymienić wszystkie oznakowane elementy (szyby, reflektory, migacze, lusterka, felgi), co czyni kradzież nieopłacalną. Oznakowane samochody znajdują się w pamięci komputera Banku Informacji Centrum Organizacji Informatyki i Doradztwa — Warszawa, ul. Stalingradzka 32, t. 119933. Informacje zawarte w Banku pozwalają na łatwość identyfikacji przez policję.

Przy sprzedaży pojazdu gwarancję oddaje ten nabywca, który musi się zgłosić do biura dokonania zmian w rejestrze.

Dodatkowo firma poleca znakowanie

przedmiotów wartościowych i wyposażenia mieszkań wyżej wymienioną metodą

Pojazdy i inne wartościowe przedmioty oznakowane przez firmę „Westa” ubezpiecza od kradzieży z 10% zniżką.

Adres firmy — szukaj w poprzednim numerze „Gazety Jarocińskiej”.

Podziękowanie

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Jarocinie dziękuje Zdzisławowi Witeczakowi za sponsorowanie wyjazdu do Giżycka (24 — 27 maja br.) naszej drużyny, reprezentującej woj. kaliskie na XIV Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego.

Rozwiązanie: krzyżówki nr 14 — wśród prawidłowych rozwiązań nagrody (30 000 zł) wylosowali: Michał Grzelak, ul. Matejki 8a, Jarocin, Marcin Gruszczyński, ul. Okólna 19, Witaszyce, Stefan Szukdłarek, ul. Sw. Ducha 40/15, Jarocin. Wśród prawidłowych rozwiązań gry logicznej nr 2 nagrody (10 000 zł) wylosowali — Monika Plusińska, Zakrzew 92, Joanna Czarna, Rynek 21, Nowe Miasto, Izabela Piotrowska ul. Gostyńska 13, Jaraczewo, Robert Malinowski, ul. Karwowskiego 14, Jarocin. Po odbiór nagród prosimy się zgłaszać do Biura Ogłoszeń (Rynek Ratusz).

c.d. Witaszyce...

powstać tu pawilony handlowe lub obiekty użyteczności publicznej?

Następnym naszym grzechem jest dopuszczenie do sytuacji, iż pozostaliśmy bez jakichkolwiek obiektów kulturalnych. Młodzieżowe Centrum Kultury zostało rozwiązane. Młodzieży pozostały, nie zawsze wychowawczo oddziałujące, dyskoteki w remizie strażackiej. Częściowo lukę tę wypełnia działalność kulturalna szkoły.

Jeśli chodzi o rekreację i sport, to poza boiskiem szkolnym brak jest czegośkolwiek. Moze teren po stawach zagospodarować urządzeniami rekreacyjnymi?

Problemem jest również niemożność dokończenia podjętych prac przy rozbudowie szkoły. Od 1984 r. działa (powołany z mojej inicjatywy) społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły. Rodzice i zakłady pracy pomogły przy realizacji I etapu rozbudowy. Mamy zgromadzony materiał na dalsze prace. Szkoła już dziś pracuje na 2 pełne zmiany, klasy liczą po ponad 30 uczniów, liczba mieszkańców nadal rośnie (sprzedano 100 działek budowlanych). Zarząd Miejski i burmistrz nie widzą możliwości kontynuowania prac. Problem ten nie interesuje władz, które tłumaczą swoją postawę tym, iż szkoła podlega Ministerstwu Edukacji Narodowej. Moje stanowisko jest takie. Za rok, może dwa, szkoły podstawowe przekazane zostaną samorządowi, a nie rozwiązany dziś problem urośnie do dużo większych rozmiarów.

Kolejny problem jest równie ważny. Mieszkańcy Witaszyc uważają, iż Jarocin przez wiele lat nie wnosił w celu poprawy sytuacji we wsi. Optują oni za odłączeniem Witaszyc od miasta. Widzą szansę dla siebie w witaszyckich zakładach produkcyjnych.

Na zakończenie chciałbym dodać, iż miejscowe zakłady pracy angażują się jak mogą w rozwiązywanie problemów wsi pomagają przy rozbudowie szkoły, uczestniczą w naprawie i modernizacji dróg, Cukrownia buduje oczyszczalnię ścieków. Tak więc możliwości rozwiązania problemów istnieją. Tyle na gorąco.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Janusz Zwierzycki

Z okazji Dnia Dziecka i Dnia Sportu

W sobotę 8 czerwca br. odbyła się na stadionie miejskim impreza z okazji Dnia Dziecka i Dnia Sportu. Organizatorami jej byli: MKZ „Solidarność” (fundator większości nagród), Zarząd Miejski, Urząd Rejonowy, JOK, MOSiR i Porozumienie Centrum. Ramy organizacyjne zdecydowanie przewyższały uczestnictwo w niej dzieci. Jak stwierdził złośliwie jeden z obserwatorów — lista sponsorów była dłuższa od uczestników. „Gwóźdź” programu — bieg otwarty o puchar burmistrza — zmobilizował tylko 5 osób.

W generalnej klasyfikacji I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Witaszyc, II — Szkoła Podstawowa nr 5, III — Szkoła Podstawowa nr 1.



**MUZEU
REGIONALNE
w Jarocinie**

zaprasza na wystawę

**„Z ŻYCIA I TWÓRCZOŚCI
WŁADYSŁAWA MARCINKOWSKIEGO
(1858 - 1947)“**

Na ekspozycji prezentowane są materiały biograficzne, medale i rzeźby, urodzonego w Mieszkowic, znanego rzeźbiarza wielkopolskiego Władysława Marcinkowskiego oraz prace plastyczne dedykowane artyście.

Wystawa czynna jest w sali ratusza (II piętro) we wtorki, czwartki i piątki w godz. 9.00 - 15.00, środy w godz. 9.00 - 17.00 oraz w pierwszą sobotę i niedzielę miesiąca w godzinach 9.00 - 13.00

Liczba bezrobotnych w dniu 3 VI br. - 3037 osoby.

POSZUKIWANI NAUCZYCIELE!

Dość duże oferty pracy czekają na absolwentów szkół wyższych, którzy chcieliby podjąć pracę w szkolnictwie. Najbardziej poszukiwani są specjaliści: od języka polskiego, angielskiego, niemieckiego, od kultury fizycznej, od praktycznej nauki zawodu (meblarstwo). Oferty dotyczą szkół ponadpodstawowych i podstawowych.

- URODZENIA -

Daria Grajek	Pauli Kurzacz
Hlona Zomerfeld	Damian Ben
Mateusz Lukaszewski	Ronrad Grugał
Aleksandra Rościszniak	Tomasz Antoniewicz
Marcin Majusiak	Katarzyna Łakoma
Margarita Gzemska	Janek Barikowiak
Klaudia Grodzka	Szymon Zakowski
Karolina Wierzok	Adam Turck

Ś l u b y

Balał Kozłk - Barbara Bacherz
Jarosław Ziembrowski - Anna Antoniewicz
Zygmunt Wiśniewski - Monika Chadrzy
Jędrzej Malgowski - Grażyna Borowczyk
Przemysław Władysławski - Jolanta Przemyska
Andrzej Bierła - Jolanta Jarowska
Roland Baier - Katarzyna Baraniak

Z G O N Y

Antoni Mikołajewicz	1. 62
Helena Barańska	1. 63
Edward Mikołajczak	1. 77
Bronisława Ryszewska	1. 84
Franciszek Burrołszka	1. 65
Marianna Cralka	1. 88
Edward Marchwiak	1. 72
Jan Chmielowski	1. 76
Marianna Pospieszna	1. 76
Ireneusz Rus	1. 39
Irena Drahokoupil	1. 86
Wiktor Spitalniak	1. 61
Wacława Stawowa	1. 69
Czesław Piłarczyk	1. 45

Rodziniem zmarłych składamą
urazę współczucia

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ KASKADERÓW

Na obiektach MOSiR-u w dniu 18 czerwca br. (wtorek) o godz. 17.30 odbędzie się Międzynarodowy Turniej Kaskaderów z udziałem światowej czołówki kaskaderów z 5 krajów. Ponadto zaprezentowany zostanie JEDYNY W EUROPIE ZESPÓŁ TRESURY — „Niedźwiedzia rewia motowerowa” w specjalnie przygotowanym programie — Kaskaderzy Dzieciom!

Bilety można nabywać w: OST „Gromada”, ul. Federwskiego 11 (t. 2258) — 28 000 zł, Hotel MOSiR-u (t. 3104) — 28 000 zł, ponadto w kasie w dniu imprezy o godz. 15.00 — 25 000 zł. Dzieci do lat 6-ciu pod opieką dorosłych — wstęp bezpłatny.

Judocy w Czechosłowacji

W Jicinie w Czechosłowacji, w dniach 7-8 czerwca br., odbył się turniej o Puchar Czechosłowacji Młodzieży do lat 18. Startowało w nim 5 reprezentacji narodowych oraz czołowi zawodnicy łącznie 150 judoków. Wzięli w nim udział jarocinianie z „IPPONU”. W najcięższej wadze Jakub Wyrwas zajął 3 miejsce, pokonując zdecydowanie aktualnego mistrza Polski.

Powrót ekipy był mniej pomyślny. Wracając pod Miliczem, doszło do wypadku drogowego, na szczęście nic nikomu się nie stało.

PILKA NOŻNA

W dniu 9 czerwca br. nie odbył się mecz o mistrzostwo klasy wojewódzkiej pomiędzy „Victoria” Jarocin a „Orkanem” Taczanów. Z powodu nieprzygotowanego boiska przez Kombinat PGR Baszewy sędzia polecił gospodarzom doprowadzić boisko do gry, uznać za to czas. Goście samowolnie bez zgody sędziego, przeszli z boiska i następnie odechali. Decyzję w tej sprawie podjął Władysław Gier w Kaliszu.

Od zwycięstwa do zwycięstwa kroczy drużyna klasy spartakiadowej. Tym razem w dniu 8 czerwca br. „Victoria” pokonała „Stal” Pleszew 6 : 0. Bramki zdobyli: S. Waszkiewicz, D. Maliński po 2, G. Jęzikowski, A. Mikołajczak po 1. Młodzi piłkarze „Victorii” zdobyli mistrzostwo grupy z 26 pkt przy imponującym stosunku bramkowym 99 : 17!

1 drużyna „Victorii” w dniu 16 czerwca br. ujeżdża do Ostrowa Wlkp („Centra”). Natomiast w środę 19 czerwca o godz. 17.30 w Jarocinie podejmuje CRS Zduny.

Andrzej Baraś

Komendanci i Drużyna ZHP Jarocin

III. ANDRZEJOWI SZYMCHAKOWI

wyrazę szczerą współczucia
z powodu śmierci

WŁDZA

składają
żalny, żal i instruktorzy

„GJ” — KUPON „— MTK”

Niniejszy kupon upoważnia do nabycia biletu ulgowego w cenie 18000 zł na „Międzynarodowy Turniej Kaskaderów”, który odbędzie się 30 czerwca br. o godzinie 17.30 na stadionie MOSiR-u. Zyskujesz 10.000 zł.

Bilety do nabycia w Hotelu „Jarocin” i w kasie w dniu imprezy.

Wytnij! Zachowaj! Przedstaw w w kasie

Z kroniki policyjnej

W niedzielę 9 czerwca w Suchej (gm. Żelków) na prostym odcinku kierujący samochodem „Zastawa” zjechał na lewo pobocze i uderzył w drzewo. W wyniku zderzenia kierowca i pasażer doznał obrażeń ciała i zostali przewiezieni do szpitala. Z samochodu może uda się wykończyć tylko silnik.

W nocy z 5 na 6 czerwca dokonano włamania do sklepu „U Wali” i skradziono artykuły spożywcze (herbata, kawa). Policja zatrzymała sprawców, którymi okazali się dwaj mieszkańcy Jarocina. Oj panowie, czy nie lepiej było pójść na herbatkę z kumarami do ciec?

Pod koniec maja jarocińska policja wspólnie z RPK Pleszew zatrzymała dwuosobową grupę przestępczą, która dokonywała włamań do samochodów i na prywatnych budowach. Tylko na terenie Jarocina i Kołina dokonali oni 7 przestępstw. Ostatnie z włamań okazało się niefortunny. Nie tylko, że złodzieje kraść bradawki, to jeszcze wpadli w ręce policji. Czyżby kodeks honorowy wśród złodziei nie obowiązywał?

**ZEBRANIA WYBORCZE
DO RAD OSIEDLÓWICH**

Podaje się do wiadomości mieszkańcom Jarocina ponowne terminy zebrań wyborczych do Rad Osiedliowych następujących osiedli:

— Os Nr 4 Śródmieście 19.06. br. w Sali Teatru Spółdziel. Mieszkanicowej o godz. 10.00 (Ul. Hallea, Szubianki, Węglowa, Wolności, Wrocławska od ul. Bułwińskiego do Al. Poustalców Wlkp)

— Os Nr 10 Glinki 20.06. br. w Szkole Podstawowej Nr 5 o godz. 13.00

(Ul. Brandomskiego, Długa, Glinki, Jaromarczna, Karwowskiego, Leszczyńskiego, Ducha prawa str. od ul. Długiej do ogrodów działkowych, Zamborcie)

— Os. Nr 12 Wojska Polskiego 21.06. br. w Szkole Podstawowej Nr 4 o godz. 10.00 (Ul. Bena, Curie-Skłodowskiej, Malinowskiego, Piaskowa, Świerczewskiego, Traugutta, Wojska Polskiego)

SEKRETARZ GMINY I MIASTA
mgr Krystian Baraniak

Dyrektorskie zmiany

Rada Pracownicza „IZOLACJA” Jarocin podjęła uchwałę o powołaniu na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa mgr. inż. Zenona Kierczyńskiego. Szczegół oraz rozmowa z dyrektorem już wkrótce

Zabrał to odwagi czy...?

FINAL DZIECIĘCEGO PLAYBACK SHOW

W słoneczne sobotnie popołudnie (8 czerwca br.) w Domu Kultury Kolejarza odbył się finał Dziecięcego Playback Show.

W jury zasiadli m. in. Z. Górny, K. Antkowiak, W. Pojko. Dzieci zaprezentowały swe umiejętności taneczne, starając się naśladować gwiazdy estrady światowej. Widać było, iż godziny ćwiczeń zrobiły swoje. Pierwsze miejsce zajęła Adrianna Robakowska (Janet Jackson), drugie Kinga Sinyczewska (Black Box), trzecie Martyna Kabanak (Michael Jackson), a wyróżnione zostały: Julia Hornowska i Joanna Kwikłowska (Roxette), Martyna Warocka (Daniel Carra), Ewelina Krajewska (Sade), Całość imprezy reżyserowała Be-

ata Godniak, sponsorowały firmy: Export — Import WD oraz ELIZABETH, a przebieg, tradycyjnie już, finałował Karol Sieracki.

Młodzi animatorzy kultury z Domu Kultury Kolejarza z pewnością zdali egzamin — występy dzieci były atrakcyjne, zainteresowanie było duże (sala „pękała w szwach”). Jednym słowem — impreza udana i chwalił im za to. Ale rodzi się kilka wątpliwości i refleksji: Przede wszystkim — można było przewidzieć, iż sala DKK nie pomieści wszystkich. Jeszcze przed rozpoczęciem koncertu zaduch w sali był tak duży, iż niektórzy zrezygnowali z oglądania go. Nie udało się w ogóle wejść

na salę. Aż prosiło się, aby ta impreza odbyła się w amfiteatrze. Przecież po to właśnie on jest! Omiłjany przez takie imprezy — będzie nadal popadał w ruinę. Ponadto. Jeśli zaprasza się, jako gościa honorowego, burmistrza miasta, to chyba nie po to, by stał on przez cały koncert w holu. Jeśli proponuje się komuś sponsorowanie, to trzeba to docenić (jeden ze sponsorów miał uzasadnione pretensje do organizatorów).

Zycie kulturalne w Jarocinie ostatnio zaczyna naprawdę kwitnąć. Imprez jest coraz więcej, stoją one na coraz lepszym poziomie (przykład — wyżej wymieniona). Aż prosi się o jakąś koordynację, współdziałanie, współpracę. Przecież do zrobienia jest jeszcze bardzo dużo (choćby sprawa amfiteatru). Razem raźniej!

W. Staśkiewicz

LAUREATKA

ADRIANNA ROBAKOWSKA 11 lat, uczennica IV klasy Szkoły Podstawowej Nr. 1 w Jarocinie, jarocimianka, w finale Dziecięcego Playback Show wytańczyła pierwsze miejsce.

Ada. pochwał się nagrodami... Otrzymałam wideoodtwarzacz, płytę compact oraz kasete video.

JAROCINIACY

ALOJZY RASIŃSKI,
rzemieślnik, biznesmen



Rób coś konieczne!
Nudzisz się w domu?
Chandrę masz?
To sobie karę spaz!
A gdy Ci kara nie pomoże,
to winocha!
Na pivo do Alocha!
Jedna lub dwie butelki
to uodatek niemiecki.
Lecz nic nie robić —
oni się uazi!
To ja Ci mówię — szklarz...

W jakich okolicznościach zdecydowałaś się wziąć udział w konkursie?

„Playback” najpierw był organizowany w szkole, później zdecydowałam się na udział w eliminacjach. Okazały się one dla mnie szczyśliwe.

W finale naśladowałaś Janet Jackson. Czy to twoja ulubiona piosenkarka?

Tak. Podoba mi się jej taniec, styl ubierania. Moim marzeniem jest obejrzeć ją kiedyś na żywo.

Czy zamierzasz kontynuować naukę tańca?

Bardzo chciałabym zostać aktorką. Taniec odgrywałby w związku z tym pewną rolę, ale nie największą.

Kończy się rok szkolny. Jakie efekty nauki?

Dobre. Same „czwórki” i „piątki”. Najbardziej lubię plastykę (rysowanie), muzykę i język polski. Występuję również w teatryku klasowym — lubię recytować wiersze.

Co z wakacjami?

Będę jeździć z tatą w trasę — sprawia mi to wielką przyjemność. Pojadę również na spotkanie młodzieży z rodziny salezjańskiej.

Dziękuję za rozmowę
(rozmawiał W. Staśkiewicz)

VALDA SUZUKIGRUPP W JAROCINIE

Młodzi wionolenci ze Szwecji, występujący 11 czerwca br. w POKB, wywołali entuzjazm zgromadzonej tam publiczności. Grupa dzieci z okolic Geteborga w wieku od 8 do 16 lat pokazała jak radośnie można muzykować i dostarczać autentycznych wzruszeń.

Organizatorem występu był Henryk Robinstein, akompaniował Ingemar Hedvall, a uspaniałe dęrgował Lars Benstorp.

HURTOWNIA AGENCJI

„VERA”

W JAROCINIE

OFERUJE NAJTANIEJ:

- suszarki do paznokci z organizatorem — 50.000 zł
- zegarki kwarcowe damskie z „brylancikami” — 20.000 zł
- uczniowskie zestawy biurkowe — 30.000 zł
- rewelacyjne, przeźroczyste kalkulatory — 60.000 zł
- komplety szczoteczek do zębów (4 sztuki) — 12.000 zł
- lampy owadobójcze — 200.000 zł
- sterylizatory i szeroką gamę lamp bakteriobójczych
- wykładziny dywanowe — wełniane
- wykładzina podłogowa PCV w wielu wzorach
- samochody — Opel, Volkswagen

BIURO HANDLOWE

Al. Niepodległości 19 a

JAROCIN

tel. 20-44

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-GASTRONOMICZNE

BEM

Barbara Edward Michalak

Jarocin

BEM

Restauracja

WARSZAWIANKA

zawiadania P.T. klientów, że z dniem 15 czerwca 1991 r.

ROZPOCZYNA SWĄ DZIAŁALNOŚĆ

LOKAŁ CZYNNY CODZIENNIE od godz. 7.00 do 23.00

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE ORGANIZACJI

- bankietów
- uroczystości okolicznościowych
- obsługi grup turystycznych

POLECAMY również dania w pełnym asortymencie na wynos

POLECAMY DANIA SMACZNE, TANIE, OBFITE

Zapraszamy do naszego lokalu.



Programy state:
Telexpress — 17.15
Panorama dnia — 21.30

PIĄTEK 14.06.91 r.

Program I
Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30
8.00 Dzień dobry — poranny magazyn
9.10 Dniowe przedszkole
9.35 „Denver — ostatni dinozaur”
10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Szkoła dla rodziców
10.35 „Chłopi” — serial TP
11.55 Aktualności Telegazety
15.55 Program dnia
16.10 VIDEO — TOP
16.20 Dla dzieci: „Cojak”
16.45 Dla najmłodszych — „Ciuchcia”
17.05 Jęz. angielski dla dzieci
17.35 RAPORT
18.00 „10 minut”
18.10 „Chłopi” — serial TP
19.00 Od Kapitału... do kapitału
19.15 Dobranoc: „Bouli”
20.05 „Sprawy rodzinne”
21.40 Zespół publicystyczny „Zapis”

22.20 W weekend w Jedyńce
22.45 KINOMANIA
23.15 „Haich life” — prog. rozryw.
24.00 BBC — TV Europa
Program II
CNN: 8.00, 10.00, 23.45
7.55 — 10.15 Telewizja Śniadaniowa
8.10 Jęz. niemiecki
8.40 „Santa Barbara”
9.25 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
16.45 Powitanie
17.00 „Nigdy nie mów żegnaj” — film prod. USA
17.50 „Za kierownicą”
18.00 — 21.30 Programy regionalne
21.45 SPORT
21.55 „Lekarze bez fartuchów”
22.45 Obrazy, słowa, dźwięki — Festiwal Kantorów
24.00 Noc z Antena 5 — program nocny z Wrocławia

SOBOTA 15.06.91 r.

Program I
Wiadomości: 9.00, 19.30, 22.30
7.00 Magazyn informacyjno-gosp.
7.45 Tętno — aktualności
8.15 Piłkarska kradzież czeka
8.45 „Dziękuję”
9.10 „5—10—15”
10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 „Na zdrowie”
11.00 „Bellona” — wojskowy magazyn wydawniczy
11.25 Koncert życzeń
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 Wędrowki dalekie i bliskie
12.40 Siódemka w Jedyńce
13.30 „Życ” — magazyn egologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 „Święto Sława” — Kielce 91 — film dok.
16.00 „Telefoniaż” — teleturniej
16.45 ROCK — EXPRES
17.35 Ex Libris
18.00 Film dokumentalny
18.50 Z kamery wśród zwierząt
19.15 Dobranoc
20.05 „W poszukiwaniu deszczowego

drzewa” — film fab. prod. USA
21.30 Miss Polonia 91 (cz. 1)
22.40 Miss Polonia 91 (cz. 2)
23.45 „Cobra” — film fabularny prod. USA
Program II
CNN: 8.00, 10.00, 23.30
7.25 „Kaliber 91”
8.10 „Kapitan Planeta i Planetaria” — serial anim.
8.35, 9.45, 10.15, M.T.Sn.
9.15 Mądrej głowie... prog. satyr.
10.40 „Sekrety dziennik Adriana Mole’a lat 13 1/4” serial prod. ang.
11.05 „Tacy sami” — pr. dla niesł.
11.25 Dokoła świata
11.55 Magazyn żeglarski
12.25 Klub Yuppies
13.25 Zwierzęta świata
13.55 XI Łódzkie Spotkania Balcytowe — reportaż
14.25 Reportaż
15.00 „Klub prof. Tułki”
15.30 „Santa Barbara” — Bis
17.90 Punkt widzenia — Bis
17.30 Wrockowa lista przebojów
18.00 Program lokalny
18.30 Zaśpiewać w teatrze
19.45 Impreza filmowa
20.00 Koncert orkiestry Agnieszki Duchznał
21.00 „Hale i Pace” — ang. pr. roz.
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Tabor wędruje do nieba” — film fab. prod. cadz.

NIEDZIELA 16.06.91 r.

Wiadomości: 19.30, 22.20
7.00 Witamy o 7-mej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarstwu
8.10 Od niedzieli do niedzieli
9.00 Teleranek
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Przygody roślin
10.30 Nocowania, czyli co się oplaca rolnikowi
11.25 Koncert życzeń
11.55 „Znak nowego czasu” — wojsko-

owy pr. dok.
12.20 Teatr dla dzieci
13.15 Magazyn „Morze”
13.35 Dwa oblicza Andrzeja Żuławskiego
14.15 Reportaż
14.45 Pieprz i wanilia
15.25 W Starym Kinie „Karnawał Chaplinowski” — film pr. USA
16.50 Telewizjer
17.30 Telewizyjny Teatr Rozmaitości
19.00 Wieczorynka
20.05 „Maria Curie” — pol.-fr. serial biograficzny
21.30 Kabaret Olgi Lipińskiej
22.35 „7 dni — świat”
23.05 Sportowa niedziela
Program II
CNN: 10.00, 23.15
7.45 Przegląd tygodnia — dla niesłyszających
8.20 Film dla niesłyszających
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Programy lokalne
11.00 Dawnych wspomnień czar z Karoliną Lubińską
11.25 Relacja z premiery „Burzy” w Teatrze Ateneum
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie
12.30 Ekspres dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 Program muzyczny
14.10 Kino familijne „Robinson Crusoe marynarz z Yorku”
15.20 Polowy na rzece wspomnień
16.00 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 „Blizę świata”
18.30 Uśmiech z Galicji
19.00 Wydarzenie tygodnia
20.00 „Gwiazdy świecą wieczorem — Ryszard Karczykowski”
21.00 Wrocław na antenie Dwójki
21.45 Rozmowy bez sekretów
22.20 „Milość matki” ang. ser. fil.
23.30 Zakonczenie programu

17.06.91 r.
 Program I
 Wiadomości: 16.00, 19.30, 22.30
 13.50 Aktualności Telegazety
 13.55 Program dnia
 16.10 VIDEO-POP
 16.20 „Luz” — prog. nastolatków
 17.35 Encyklopedia II wojny świat.
 18.00 „10 minut”
 18.10 „Na mają pamiętkę - film dok.
 18.30 „AIP” — ser. USA
 18.55 Węgiel i paragrafem
 19.15 Dobranoc
 20.05 Teatr Telewizji — Tadeusz Różewicz
 21.35 Program publicystyczny
 22.00 „Zwidy Jerzego Beresia” film dokumentalny
 22.45 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej „S”
 23.25 BBC — TV Europe
 Program II
 CNN: 23.45
 16.45 Powitanie
 17.00 Zwierzęta wokół nas
 17.30 „Kusza” — ser. USA
 14.00 Program lokalny
 18.30 Przegląd PKF
 19.00 Ojczyzna - polszczyzna
 19.15 Dwojka proponuje
 19.30 Mistrzowie XXV Festiwalu „Wratislavia Cantans” 1990
 20.00 Publicystyka
 20.30 „Powroty” — film dok.
 21.45 Sport
 21.55 „Wszystkim, których kochałem” — ser. USA
 22.45 Studio im. Andrzeja Munka
 WTOREK 18.06.91 r.
 Program I
 Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.00
 8.00 Dzień dobry — mag. rozn.
 9.10 Domowe przedszkole
 9.35 „Denver”

10.00 Jęz. ang. dla dzieci
 10.05 Magazyn kulinarny
 19.30 „Do latarni morskiej” ser. pr. ang.
 11.25 Giełda pracy — giełda szans
 11.45 Aktualności Telegazety
 7.55—10.15 Telewizja śniadaniowa
 15.55 Program dnia
 16.10 VIDEO-POP
 16.20 Dla dzieci: Tik-tak
 16.30 Kino „Fin-Pasa
 17.35 „Spin” — mag. popularnonaukowy
 18.00 „10 minut”
 13.10 „Seko a polska BBC”-film dok.
 13.45 W Sejmie i Smacie
 19.05 Skarbonka Jacka Kuronia
 19.15 Dobranoc
 21.05 „Do latarni morskiej” (ser. prod. ang.)
 21.00 Welcome to Poland-program publicystyczny
 21.20 „Telem-czek”
 22.15 Rozmowy intymne
 23.25 BBC — TV Europe
 Program II
 CNN: 8.00, 10.00, 23.30
 7.55—10.15 Telewizja śniadaniowa
 8.10 Język niemiecki
 8.40 „Santa Barbara”—serial USA
 9.25 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
 16.45 Powitanie
 17.30 „Nova” — ser. USA
 18.00 Programy lokalne
 18.30 Modlitwa wieczorna
 18.50 Magazyn „102”
 19.30 „Baba blues”-recital Renaty Przemyskiej
 20.00 „Obóz” — film dok.
 21.45 SPORT
 22.00 Non stop kolor: „Janis”-film dok. prod. USA

ŚRODA 19.06.91 r.
 Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.40
 Program I
 8.00 „Dzień dobry” — mag.
 9.10 Domowe przedszkole
 9.35 „Denver”
 10.00 Jęz. ang. dla dzieci
 10.05 Przyjemne z pożytecznym
 10.30 „Dynastia”
 11.55 Aktualności Telegazety
 15.55 Program dnia
 16.10 VIDEO-POP
 16.20 „Jeden rok w pewnej szkole”
 16.45 Dla młodych widzów: „Samy o sobie”
 17.35 BIZNES
 18.00 „10 minut”
 18.10 „Klinika zdrowego człowieka”
 18.30 „Moja ziemia”—film dok.
 19.15 Dobranoc
 20.05 „Dynastia”
 20.05 i rozmowa z rzecznikiem praw obywatelskich
 21.10 Studio sport
 22.35 Felceni — prog. publicystyczny
 23.25 BBC — TV Europe
 Program II
 CNN: 8.00, 10.00, 23.25
 7.55—10.15 Telewizja śniadaniowa
 7.55 Powitanie
 8.10 Język niemiecki
 8.40 „Czterdziestolatek”
 9.40 Magazyn Telewizji Śniadaniowej
 16.45 Powitanie
 17.00 „Zle dobrego początku” film TP
 18.00 Program lokalny
 18.30 „M.A.S.H.”
 19.00 Rebusy — teleturniej
 19.30 Koncert muzyki cerkiewnej
 20.00 „Cały świat gra komedie”
 20.40 Moje książki — Andrzej Kuś-

niewik
 21.00 CAMERATA II
 21.45 Przegląd sejmowy
 22.00 „W labiryntach”—serial TP
 22.30 Telewizja nocą
 23.15 SPORT
 23.40 Zakończenie programu
 CZWARTEK 20.06.91 r.
 Program I
 Wiadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30
 8.00 „Dzień dobry” — mag.
 9.10 Domowe przedszkole
 9.35 Inesport Gadget
 10.00 Muzyka — język ang. dla dzieci
 10.05 Sto lat — mag. ubez. społec.
 10.25 „Bergerac”
 11.60 Aktualności Telegazety
 15.55 Program dnia
 16.10 Video-Top
 16.20 Dla młodych widzów
 17.30 Prawo prawa
 17.45 Podróż na kresy
 18.10 10 minut
 18.20 Reportaż o stażu wielkopolskich rolników „Solidarność” we Francji
 18.50 Magazyn katolicki
 19.15 Dobranoc: Słoneczna panienska
 20.05 „Bergerac”
 21.00 Pegaz
 21.30 Wszyscy na jednego
 22.45 Studio sport
 23.15 BBC — World Service
 23.35 Jutro w programie
 Program II
 CNN: 8.00, 10.00, 23.30
 7.55—10.15 Telewizja śniadaniowa
 7.55 Powitanie
 8.10 Język niemiecki
 8.40 „W labiryntach”
 9.10 Magazyn telewizyjny śniadaniowy
 16.45 Powitanie
 17.00 Giełda
 17.30 Magazyn ekologiczny
 18.00 Program lokalny
 18.30 „Cudowne lata”
 19.00 Magazyn „102”
 19.30 Galeria Dwojki—Jan Tarasin
 20.00 Studio sport
 21.00 Ekspres reporterów
 21.45 Sport
 21.55 Felty z lamusa: „Robinson Crusoe na Marsie” pr. USA
 23.25 Program na piątek

Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna „ZGODA” w Jarocinie
 ul. Ks. Kard. St. Wyszyńskiego 4

WYDZIERŻAWI

punkt gastronomiczny - pijalnię piwa
 przy ul. Zamkowej o powierzchni użytkowej 60 m²

Przetarg odbędzie się w dniu 21 czerwca 1991 roku o godzinie 9.00, w dziale Administracji Spółdzielni.

Cena wywoławcza 20.000 zł za 1 m²

Równocześnie informuje się, że cena z przetargu nie będzie podlegała - wbrew praktyce jarocińskiej - ponownemu „ustaleniu”.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE

„ZWO SERVICE” POZNAŃ UL. ZAGRODNICZA 11A
 SKLEP FIRMOWY NR 6 JAROCIN UL. DĄBROWSKIEGO 16

oferuje

do sprzedaży gotówkowej i ratulnej

— telewizory krajowe i zachodnie — odtwarzacze Video
 — magnetowidy — radio magnetofony — anteny satelitarne

W kwieciowej sprzedaży premiowej został wylosowany telewizor kolorowy „COLORMAT”. Szczęśliwym nabywcą został posiadacz rachunku 207191

Życzymy przyjemnych zakupów

Zapraszamy

KINO „ECHO”

14.06—16.06
 Ojciec Chrzestny III USA 15 lat
 18.06—20.06
 Paj na ziemi USA 15 lat
 21.06—22.06
 Park jest mój USA 15 lat
 23.06—25.06
 Poślubiana Małgi USA 15 lat
 25.06—30.06
 Pajaki Horror USA 15 lat

KLUB BAR „JAROTA”
 ul. Spornowa 6, Jarocin

przyjmie
 KELNERKĘ
 do pracy

Zgłoszenia: poniedziałek 17.06 br.
 godz. 16.00 (wyłącznie z Jarocina)

■ Sprzedam zamrażarkę 80 l 100 litrów, lodówkę 284 l osobny zamrażalnik i lodówkę zwykłą 240 l, telewizor kolor Filip 27 cal i czarnobiałą Neptun 427 - 20 cal.
 Jaraczewo, ul. Jarocińska 40, tel. 87.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JULIKA”
oferuje do sprzedaży hurtowej i detalicznej

O P O N Y

— ROLNICZE

— do samochodów ciężarowych i przyczep
— do samochodów osobowych

Uwaga Rolnicy!

Najniższe ceny!

Natychmiastowe dostawy!

Przedsiębiorstwo Handlowe „JULIKA” 63-200 Jarocin
ul. Marcinkowskiego 17 tel. 24-54

SHIP „ZGODA” W JAROCINIE
HURTOWNIA

ul. Warciana (za sklepem spożywczym nr 5)

z a p r a s z a

w godzinach 8.00 — 14.00

od poniedziałku do piątku

p o l e c a :

• artykuły spożywcze • piwo • wino

Ceny konkurencyjne

telefon 34-61

FIRMA ROSTEX
TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY I KRAJOWY
EKSPORT IMPORT JAROCIN

poleca po atrakcyjnych cenach
usługi transportowe samochodami
ciężarowymi o ładowności powyżej
20 ton.

Informacja pod nr tel. 34-83

■ Szukam pracy w mieście Jarocin i jego okolicy, lat 18, ofertę w redakcji

■ Złom Metali Kolorowych skupujemy po najlepszych cenach, Jarocin, ul. Leszczyńska 15 tel. 23-38

■ Sprzedam 1-sz. sesnony obłok i lin. Adres Redakcji.

■ Sprzedam Trabant 1000, Jarocin ul. Żeromska 17, od 8.00 - 15.00.

■ Pilnie zamierzam dom 60 m² wraz z 0.53 ha ziemi, sadem owocowym, 0.26 ha, garażem, i o-mieszczaniem warsztatowym i gospodarczym na mieszkanie własnościcowe M-5 lub M-4 w Jarocinie. Adres: Mieszków, ul. Durocowa 58.

■ Sprzedam działkę 3400 m² w Jarocinie przy ul. Wiślaniej. Cena 20 000 za 1 m². Podsadzi Jarocin, ul. Wiślana 39

SPRZĘT WĘBKARSKI

renomowanych firm ABU, Balzar, DAM, Comoran i inne po najniższych cenach poleca sklep „Anita” Jarocin, ul. Kwiatowa (przy Os. Hasztanowa) tel. 23-03 czynne codziennie od 10.00 - 17.30 w wolne soboty od 10.00 - 11.00

USŁUGI PIELEŃNIARSKIE
W ZAKRESIE:

- iniekcji domięśniowych i dożylnych
- wyznaczenie cewników
- zmiana opatrunków (wszystkie rodzaje)
- mierzenie ciśnienia tętniczego krwi elektronicznym stigmomanometrem
- usługi w zależności od życzeń i potrzeb chorego
- dojazd do domu chorego
- zgłoszenia od godz. 7.00-15.00 w Izbie Przyjęć. Wykonywanie usług od godz. 16.00

ADRES:

MIECZYSLAW KORZEK
pielęgniarz dyplomowany
63-200 JAROCIN
ul. Wolności 5/5

■ Videofilmować Matek Maciejewski Zerków Ogrodowa 2 tel. 143.

■ VIDEOFILMOWANIE
Wrocławska 73 26, tel. 28 09

■ Przetwarzanie silników elektrycznych, naprawa maszyn do szycia Jarocin, ul. K. Wielkiego 79

■ VIDEOFILMOWANIE
ul. Kazimierza Wielkiego 87 tel. 33-39

■ CB-RADIO - montaż - serwis ul. Kazimierza Wielkiego 87 tel. 33 39

■ Sprzedam lub zamienie na tańszy BMW 318 1987 r. Windomość w Redakcji.

■ Sprzedam pół bliźniaka w stanie surowym na działce 410 m² w Jarocinie. Informacja Jarocin, ul. Zacisza 1.

■ Podejmę każdą pracę kierowcy, prawo jazdy ABCDE (paszport). Adres w Redakcji.

■ Zakład tapicerstwa Witaszyczki 51 poleca zestawy wyposażeniowe.

■ Mechaniczne kasowanie tramników. Jarocin, ul. Wodna 29, tel. 27-86.

■ Sprzedaż: - Mercedes 508 dostawczy - Waga do żywca - Zlewomyszak dwukomorowy - Młynek do mielenia pieprzu - Przyczepa dwukołowa - Fuchnia gazowa czterokołkowa - Siatki do miła kółczak Ignacy Annapol 25.

■ Możliwość wynajęcia mieszkania w Jarocinie lub okolicy. Sławomir Macioszuk Jarocin ul. T. Kościuszki 32/18

■ Mam do wynajęcia dom ok 30 m², Szymkotrak Marek, Witaszyczki 2, Zakrzewska 3

■ Pilnie sprzedam poł. domu, młyną z oddzielnym wejściem, podwórkiem i ogrodem 300 m² w Witaszyczkach. Jarocin ul. Wodna 17

■ Zamienie M-112-110 2-sz. znowa na Simsona skutera Wiktorija ul. Gorzeńskiego 2

■ Sprzedam wai Łobony i blische (nowe) do ShODY-S-00. Mieszków, ul. Durocowa 6

WŁADYSŁAW MARCINKOWSKI (1858-1947)

Za całokształt działalności na polu sztuki pięknej, a w szczególności za piękne dzieła sztuki rzeźbiarskiej, za wytrwałe krzewienie piękna, za pracę nad szerzeniem kultury artystycznej na ziemiach Zachodniej Polski, przyznając nagrodę Magistrat Stołeczny Miasta Poznania składa hołd zasłudze ...

Tekst ten zaczerpnięty został z dyploma, jaki 29 stycznia 1929 roku otrzymał Władysław Marcinkowski — pierwszy laureat Nagrody Artystycznej Stołecznej Miasta Poznania. Uchwalenie artysty takim wyróżnieniem było wydarzeniem wyjątkowym i dowodziło aktywności zawodowej oraz wysokiej rangi dzieł, które tworzył. Przybliżenie tej postaci wydaje się konieczne, tym bardziej, że to nasz kraj-

ców i kościołów. Był również aktywny w polskich środowiskach artystycznych w Warszawie i Krakowie.

Dziesięciolecia z przełomu XIX i XX wieku to okres bardzo intensywnej twórczości a dzieła Wł. Marcinkowskiego z tego czasu stanowią znaczną część dorobku artysty.

Trudno je wszystkie wymienić, ale można nie wspomnieć chociażby tych szczególnie znanych, jak w większości modelowane z natury, medaliony: Władysława Mickiewicza, Ignacego Domeyki, Zygmunta Kaczkowskiego, Bohdana Żalskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Heleny Modrzejewskiej czy Augusta Cieszkowskiego.

Z tego też okresu pochodzą na przykład rzeźby czterech alegorycznych postaci:

a po śmierci Władysława Taczanowskiego nawet przez pewien czas, jako przyjaciel, zawiadywał tym majątkiem i doradzał wdowie w sprawach zarządzania nim”.

W Szyplowie przebywał w latach 1887 — 1891. Wtedy to dokonał rekonstrukcji stiukowej dekoracji pulpitu renesansowej kaplicy Opalińskich przy kościele św. Walentego w Hadlinie, wykonał też rzeźby śś. Jadwigi, Jerzego, Karłowicza, Stanisława, Eucji i Hugona, oraz Ewangelistów, które doskonale wkomponował w architektoniczną budowlę.

W domu pobytu Wł. Marcinkowskiego w Szyplowie jest także piękne epitafium Władysława Taczanowskiego na ścianie zewnętrznej kościoła parafialnego w Mieszkuwie.

W lat międzywojennych pochodzą jeszcze dwie inne prace związane z miejscem urodzenia artysty. W mieszkuwskim kościele jest odiany w brąz medalion portre-



Władysław Marcinkowski — medal Jana Wysockiego (awers i rewers)

Wł. Marcinkowski urodził się 16 czerwca 1858 roku w Mieszkuwie. Był synem Antoniny z Kwaśniewskich i Augustyna, prowadzącego warsztat szewski. Niewielki, nieistniejący już dziś, domek Marcinkowskich położony był przy północnej pierzei rynku.

Początki nauki zawodu rozpoczął w Wiczczerowej Szkole Rysunków i Modelowania Towarzystwa Przemysłowego w Poznaniu pod kierunkiem Mariana Jaroczyńskiego. Później, dzięki stypendium Towarzystwa Pomocy Naukowej, studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Berlinie, gdzie jego profesorami byli Albert Wolff i Fritz Schaper. Po ukończeniu z wyróżnieniem Akademii doskonalił swój kształt w pracowniach Antoine Henri-Michel Chapu i Cypriana Godobskiego w Paryżu. Dzięki talentowi i precyzji oraz doskonałym nauczycielom zdobył gruntowne wykształcenie i w stopniu mistrzowskim opanował warsztat rzeźbiarski.

W 1911 roku otworzył atelier w Poznaniu, gdzie osiadł na stałe. Wcześniej, mimo ukończenia studiów, nadal dużo przebywał w Paryżu i Berlinie. Wtedy także utrzymywał ożywione kontakty z rodzinną Wielkopolską. Często tam przyjeżdżał i wykonywał wiele prac dla pa-

duchownego, szlachcica, mieszczanina i chłopca, dźwigających trumny św. Wojciecha w katedrze gnieźnieńskiej; Pielgrzym — rzeźba w piaskowcu na cmentarzu przy kościele farym w Ostrowie; Chrystus przekazujący klucze św. Piotrowi — rzeźba w piaskowcu wykonana do ołtarza głównego w katedrze poznańskiej, czy pierwszy na ziemiach polskich pomnik Juliusza Słowackiego w Miłosławiu.

Związek Wł. Marcinkowskiego z Ziemią Jaroczną nie ograniczył się do dzieciństwa. Wracal tutaj także później. Na ciekawą rys. biografi artysty zwróciła uwagę Ligia Wilkowa, doskonale znająca jego życie i twórczość. W katalogu do monograficznej wystawy w Muzeum Narodowym w Poznaniu, której była komisarzem, pisała: „Przejawiający w wielu wypadkach postawy demokratyczne, przedstawiciele warstw wykształconych, ziemian-skich, obejmowali opieką uzdolnionych synów chłopieckich i mieszczańskich, czego przykładem był sam Marcinkowski. Syn szewca ze wsi Mieszkuwo, należącej do Władysława Taczanowskiego, „odkryty” jako talent, nie był protegowanym artystą, a przyjacielem wielu ziemian. Czas jakiś mieszkał i miał pracownię w Szyplowie u Wł. Taczanowskiego. Później miał przeda-terre w innym ich majątku w Sowińcu,

toży ks. K. S. Głabstewicza, natomiast w Wielkopolskim Muzeum Wojkowskim w Poznaniu było popiersie, także urodzone w Mieszkuwie, gen. Stanisława Taubla.

Jeśli dodać do tego plikię z portretu Zbigniewa Ostroróg-Gurzeńskiego i medalion na pomniku Adama Mickiewicza w pałacu symbolicznym, można bez przesady powiedzieć, że związek Wł. Marcinkowskiego z regionem, z którego pochodził był bardzo liczny.

Na koniec jeszcze jedna, ważna dla Jarocznego informacja. W latach akademickich w Warszawie spotkał się z Czesławem Graszczynką — wówczas dyrektorką Biblioteki Powiatowej i spiritus movens Towarzystwa Kultury Ziemi Jarocznickiej, na którego komitet rodzinny, zmarłego w 1947 i pochowanego na Cmentarzu Zasłużonych w Poznaniu, Władysława Marcinkowskiego. Dzięki korespondencji i spotkań było przede wszystkim przez TKZJ kilkunastu prac artysty i jego dedykowanych, wielu pamiątek biograficznych, fotografii i innych ciekawych materiałów. Aktualnie wszystkie te obiekty znajdują się w zbiorach miejscowego Muzeum Regionalnego i są eksponowane w wystawie „Z życia i twórczości Władysława Marcinkowskiego”, która czynna jest w ratuszu.

Przepisy czy ludzka niechęć?

W listopadzie ubiegłego roku w wyniku wygrania przetargu pan Z. L. stał się właścicielem niewielkiej działki przy ul. Pałeczkowskiego (vis a vis dworca PKS). Zgodnie z przeznaczeniem terenu rozpoczął starania o pozwolenie na wybudowanie w tym miejscu baru szybkiej obsługi, mieszczącego również stoisko garmazeryjno-drobiarskie. Odnosnie lokalizacji trzeba wspomnieć, że decyzja została wydana 14 stycznia 1991 r., chociaż starania o nią sformułowane były od chwili zakupu. Od 1 stycznia 1991 r. zmieniły się przepisy i po tej dacie przestało obowiązywać zwolnienie od podatku (dla placówki byłoby to dwuletni okres karencji). Na zezwolenie na budowę trzeba było to czekać trochę dłużej — do kwietnia 1991 r. (wniosek złożony był w lutym). W okresie od lutego do kwietnia wykonany rysunek zmieniany był wielokrotnie. Z jednej strony wpływały na to zamierzenia właściciela, z drugiej wymagania urzędu.

Po miesiącu oczekiwania na materiały rozpoczęto budowę. Właściciele nie chcą się pogodzić z zatwierdzonym kształtem dachu samowolnie zmienili go. Po-

dobnie jak w sprawie usytuowania ubikacji (pierwotnie miały być od frontu) chciał w ten sposób wymóc zmianę decyzji, jego zdaniem błędnej. Budowa została zatrzymana. Wyjściem z sytuacji okazała się zgoda na rysunek podwykonawcy, w którym dach ma zmieniony kształt. Budowa posuwa się obecnie dalej. Czy bez przeszkód dojdzie do końca?

Tak jak łatwo wytłumaczyć opóźnienie wydania decyzji lokalizacyjnej (pieniądze z podatku), tak trudno znaleźć uzasadnienie dla dalszych posunięć. Gdyby chcieć tłumaczyć to zachowanie Urzędu Nadzoru Budowlanego chęcią pozostawania w zgodzie z przepisami i założeniami planu zagospodarowania miasta, nie można zrozumieć braku konsekwencji. Wiele spośród wydanych decyzji zostało zmienionych: bar miał być połączony ze stojącą obok budką kolektory TOTO, miał podobnie wyglądać, ubikacje miały być z przodu, a jest zupełnie inaczej. Właścicielowi nie udało się przeformować pomysłu, aby był to budynek z cegły, ale inne przeszły dzięki uporowi i konsekwencji. Tej ostatniej brak po drugiej stronie. Jeśliby żądania

skierowane pod adresem Urzędu Nadzoru Budowlanego były sprzeczne z przepisami niniejszy nadzieje, że nie zostały spełnione. Te, na które Urząd ostatecznie wyraził zgodę, związane są ze zmarnowanymi czasem, wizytą z województwa i pieniędzmi, które stracił właściciel i kasa urzędu podatkowego, chociaż część pieniędzy wynikająca z należności za dzierżawę gminu przez cały ten okres była płacona.

Patrząc na to spokojnie z boku dochodzi się do wniosku, że wystarczy trochę zwykłej, ludzkiej życzliwości, aby takich problemów i takich historii było niewiele a nawet aby pozbyć się ich zupełnie. W obecnych czasach, kiedy pieniądź stał się towarem deficytowym, nie możemy pozwolić sobie na jego bezmyślne marnowanie. W tym przypadku było to marnotrawstwo podwójne: stracił właściciel przyszłego baru i kasa miejska (czyżby była aż tak zasobna?). Skoro nawołuje się do aktywności trzeba się pogodzić z faktem, że każdy ma swój obraz tego działania (tutaj zewnętrzny wygląd baru) i jeśli nie łamie przepisów prawa powinien być przejęty. Nie wszystko musi być identyczne.

Samochód zamieniłem na...

Nabywanie samochodu w warunkach giełdowych, co sprowadza się u nas do kupna przez Polnozbylem, wiąże się z koniecznością uiszczenia ok. 5% opłaty skarbowej od wartości transakcji. Dla Urzędu Skarbowego obojętne jest która strona płaci — sprzedający czy kupujący. Przyjęło się jednak, że opłatę reguluje nabywający. Związane jest to z faktem niemożności zarejestrowania samochodu przy braku dowodu opłaty skarbowej. Przepisy finansowe mówią jednak, że opłaty skarbowej nie płaci się, gdy następuje zamiana towaru na towar. Stąd „rewelacyjny” pomysł nabywców. Mianowicie sporządzają oni zupełnie nową umowę, w której zamiast faktycznego zakupu samochodu zamieszczają transakcję zamiany towaru na towar, przy czym wiąże się to ze sfałszowaniem podpisu osoby — drugiej strony transakcji. Udając się z taką „umową” do Urzędu Skarbowego płać... 3000 zł, zamiast kilkuset. Wydawałoby się, że gra warta świeczki. Nic bardziej błędnego. Jest to przestępstwo klasycznego sfalszowania dokumentów (art. 265, p. 2 KK) i jednocześnie wszczynane jest postępowanie karno — skarbowe z tytułu uchylania się od podatków. Konsekwencją z zakończonych postępowań jest:

- konieczność opłacenia podatku — opłaty skarbowej
- kara grzywny orzekana przez Urząd Skarbowy
- zobowiązanie do świadczenia pieniężnego na cel społeczny przez prokuratora w warunkowym umorzeniu postępowania

karnego lub karę grzywny przy skierowaniu aktu oskarżenia. Kary te występują równocześnie tak, że suma ostateczna dochodzi do ok. 1 mln zł. Czy warto więc ryzykować? Może się wydawać niektórym że warto, a wynika to jedynie z czarności przygotowania sprawy. Obecnie zbądane przypadki pochodzą z okresu kwiecień — sierpień 1990 r. Mamy tutaj niestety rekordzistów, którzy potrafili dokonać fałszerstwa trzykrotnie, a może do tego czasu jeszcze więcej?

"IZOLACJA" Jarocin uprzejmie informuje, szanownych mieszkańców Jarocina, że w dniach 16 - 19. 06. 91 będą prowadzone prace remontowe stacji transformatorowej przy ul. Poznańskiej 24.

W związku z powyższym może nastąpić okresowe obniżenie ciśnienia lub braki wody.

Przepraszamy mieszkańców za ewentualne utrudnienia z przyczyn braku wody.

Przedsiębiorstwo Meteriów Izolacji Budowlanej "Izolacje" w Jarocinie

WYPRZEDAŻ ODIĘŻY SPORTOWEJ

po cenach hurtowych
od dnia 15 czerwca br.

Sklep „ANITA”
ul. Kwiatowa Jarocin
(przy Ps. Kasztanowej)

Zakład Stolarski

MIESZKÓW Rynek 26, tel. 33

oferuje do sprzedania meble
w cenie zbytu
bez marży handlowej

- mebliścianki w cenie już od 2.640.000,-
- zestawy kuchenne w cenie już od 1.920.000,-

Sprzedam
NOWY PAWILON
w centrum Żerkowa

JAROCIN
ul. Nyska 30

po godzinie 15.00

HOROSKOP

BARAN (21 III — 20 IV)

Nie martw się na zapas, cierpliwość jest najlepszym wyjściem z sytuacji. Wkrótce okaże się, że Twoje obawy były przedwczesne. W domu komplikacje związane z najbliższymi. Pomoc jest konieczna, ale nie poddawaj się emocjom. W pracy dobre dni.

BYK (21 IV — 21 V)

Nie prowokuj. Wyczekaj odpowiedni moment i dopiero wtedy, spokojnie przekaż swoje racje. Przede wszystkim działaj konsekwentnie. W pracy możliwy duży sukces, który pomoże Ci w osiągnięciu celu.

BLIŹNIĘTA (22 V — 21 VI)

Wiele będzie zależało od wstępnych rozmów i pierwszych decyzji. Zalecana dyspozycyjność i rozsądek. Nie daj się zwieść miłym słówkom. Koniec tygodnia spokojniejszy. Odwiedź przyjaciół.

RAK (22 VI — 22 VII)

W domu zalecana wyrozumiałość i daleko posunięta tolerancja. Nieprzemysłane zarzuty i ostre słowa mogą wyrządzić wiele zła, które nie da się łatwo naprawić. W pracy ważne zadania i nowe, ciekawe perspektywowe. Wśród tygodnia niespodziewana wizyta.

LEW (23 VII — 22 VIII)

Nie zwracaj uwagi na chwilowe nieporozumienia w środowisku zawodowym. Czas wszystko zmienia, a sprawa nie jest warta zaangażowania. Ktoś bliski dużo

myśli o Tobie, wiadomość w drodze. Propozycja, którą otrzymasz wydaje się atrakcyjna.

PANNA (23 VIII — 22 IX)

Tym razem zaufaj sercu! Zbyttna podejrzliwość i strach przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji nie jest żadnym wyjściem a wręcz odwrotnie — przynosi same straty. Niedziela zapowiada się znakomicie.

WAGA (23 IX — 22 X)

W domu ciche dni. Nie licz, że czas cokolwiek zmieni, a raczej szybko działaj. Czasem warto przyznać się do błędów. W pracy trudny okres wymagający ciągłej aktywności i zaangażowania.

SKORPION (23 X — 21 XI)

Nie ma tego złego, co by się dobrze nie wyszło — to stare porzekadło sprawdzi się i w Twoim przypadku. Nie poddawaj się smutnym nastrojom, a raczej pomyśl o przyszłości, która jawi się dość obiecująco. W domu drobne kłopoty finansowe.

STRZELEC (22 XI — 21 XII)

W domu wiele radości i pozytywne zakończenie ważnej dla rodziny sprawy. Finanse, mimo obaw, znakomite. Nareszcie wymarzony zakup stał się czymś zupełnie realnym. Poradź się przyjaciół, oni wskażą Tobie najlepsze rozwiązanie.

KOZIOROŻEC (22 XII — 19 I)

Początek tygodnia trochę męczący, przyjdzie Ci nadrobić wiele zaległości wypełniając jednocześnie codzienne obowiązki. Na odpoczynek nie będzie czasu, ale

praca przyniesie Ci wiele satysfakcji, a w konsekwencji ciekawą propozycję.

WODNIK (20 I — 18 II)

Warto pomyśleć o kilkudniowym wyjeździe, najlepiej daleko od miejsca zamieszkania. Narwy napięte z powodu wydarzeń ostatnich dni dały Ci się weznąć. Koniec tygodnia spokojny, w gronie miłych znajomych. Propozycja, którą otrzymasz — warta grzechu.

RYBY (19 II — 20 III)

Tydzień zapowiada się bardzo spokojnie i bez większych wrażeń. Zwyczajnie nie swoje i nie bierz udziału w rozgrywkach, które Ciebie nie dotyczą. W domu miły okres i szansa na kilka romantycznych chwil we dwoje. Bliska sercu osoba bardzo to liczy.

O K A Z J A !
Anteny
satelitarne produkcji
japońskiej CX SRT 40 stereo
2x40 programów
- konwerter max 1,1 db
- czasza 85 cm
cena 4.990.000 zł
zapewniamy usługi montażu
S K L E P
ul. Kuriatowa
(przy Os. Konst. Nowa) tel. 26-90

KRZYŻÓWKA Nr 16

1	A	2	N	3	K	4	A	5	T								
6	I	D	E	A	7	L	E	M	U	R							
8	A	9	T	10	K	11	O	12	O	13	A						
14	P	15	B	R	16	U	17	C	18	N	19	K					
20	T	21	R	22	Y	23	K	24	L	25	I	K	T				
26	S	27	E	28	K	29	S	30	B	31	I	32	A	33	R	34	A
35	R	36	A	37	K	38	I	39	B	40	K	41	A	42	T		

Pozłomo:

- 6) myśl
- 7) malpiatka
- 8) kulisy
- 10) oficer
- 14) baran
- 15) pokarm
- 16) sprawy płci
- 17) jeszcze nie mleko
- 18) gdzie zimują
- 19) gra w karty

Pionowe:

- 1) gramofon
- 2) przysznic
- 3) blok 4) azot z wodorem
- 5) pakt
- 9) broń
- 11) robota w polu
- 12) ćwiczenie g-mnasygiczne
- 13) werwa

GRA LOGICZNA Nr 3

25	39	27	3	26
19	29	32	26	14
30	26	24	22	18
24	22	16	19	39
22	4	21	50	23

16, 18, 22, 24, 26, 28, 29, 32

Rozwiązania prosimy nadsyłać (lub dostarczyć) do Biura Ogłoszeń (Rynek - Ratusz) w terminie do 21 czerwca br. Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki wylosowane zostaną trzy nagrody po 30000 zł natomiast gry logicznej - 4 nagrody po 10000 zł.

Do diagramu w staw brakujące 9 liczb tak, by suma w każdym rzędzie, kolumnie i na głównych przekątnych wynosiła 120.

„G. J.” — Nr 16

Gazeta Jarocińska

REDACJA: Regina Płaszak (sekretnarz), Jacek Kaliszon
Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny)
STAŁE WSPÓŁPRACUJĄ: Aleksandra Pilarczyk, Lidia Staśkiewicz,
Ema Kostelomska, Rozimierz Jaśkowiak, Eugeniusz Czaray, Tomasz
Mikołajczak (grafik).

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza „ALDUS”

DRUK: Kaliskie Przedsiębiorstwo Produkcji Lśnej „Las” Zakład Poligraficzny Jarocin, ul. Gołębia 3, telefon 23 - 61.
ADRES REDACJI: Rynek Ratusz, 63-200 Jarocin, telefon 23-14
BIURO OGŁOSZENI: przy redakcji, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 12.00 - 16.00 w soboty w godz. 10.00 - 12.00
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Zastrzeżenie o sobie prawo skracania i adustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Informacje o abonamencie w biurze redakcji.